RD 62300, Ausgabe: 2016-08, Bosch Rexroth AG
Pumpensteuerblock
Merkmale
 ▶ Vereinigung von Maximaldruckbegrenzung,
drucklosem An- bzw. Umlauf und Druckmessung
 ▶ Anbau eines Druckschalters, einer zweiten
Druckstufe und einem Stetigventil möglich
 ▶ Pumpenreglerbeeinflussung
 ▶ direkter Aufbau auf Axialkolbenpumpen
A4VSO NG40 bis 355
 ▶ max. Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Nenngrößen 40, 71, 180 und 355
 ▶ Maximaler Volumenstrom 600 Liter/Minute
Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2, 3
Standardprogramm  4
Schaltpläne 5 ... 7
Funktion, Explosionszeichnung 8
Technische Daten  9, 10
Geräteabmessungen  11
Anschlüsse  12
Pumpenauswahl 12
Inbetriebnahme-, Wartungs- und Bedienhinweise 13
 ▶ Nenngröße 40, 71, 180, 355 für Axialkolbenpumpe
A4VSO
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 600 l/min
RD 62300
Ausgabe: 2016-08
Ersetzt: 2012-04
H7895_d
Typ PSBD02
2/14 PSBD02 | RD 62300
Bosch Rexroth AG, RD 62300, Ausgabe: 2016-08
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
PSB D 02 - - 1X / - - / 31 &
Bestellangaben
Geräteart
01 Pumpensteuerblock PSB
Konstruktionsprinzip
02 Direktaufbau auf Pumpe D
Schaltungsvariante
03 Variante 02 02
Nenngröße (des Blocks)
04 für A4VSO 40 40
für A4VSO 71 71
für A4VSO 125, 180 180
für A4VSO 250, 355 355
Geräteserie
05 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Verstellungsart des Druckventils
06 Drehknopf abschließbar A
Drehknopf H
Sechskant mit Schutzkappe S
Druckstufe 1
07 Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Einstelldruck bis 350 bar 350
Druckstufe 2
08 ohne Druckstufe 2 ohne Bez.
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Einstelldruck bis 350 bar 350
Regleroptionen für Regelpumpe
09 mit DFR1-Regler F
mit DRG, LR2G-Leistungsregler G
mit DR, LR2, LR3-Regler, MA, EM, HM R
Zubehör/Zusatzausrüstung
10 ohne Zubehör ohne Bez.
Manometer 1
Druckschalter 2
Manometer und Druckschalter 3
Ventilaufbau
11 ohne Ventilaufbau ohne Bez.
mit aufgebautem Proportionaldruckbegrenzungsventil DBET E
mit aufgebautem Wegeventil W
des Pumpensteuerblocks
RD 62300 | PSBD02  3/14
RD 62300, Ausgabe: 2016-08, Bosch Rexroth AG
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
PSB D 02 - - 1X / - - / 31 &
Bestellangaben
Versorgungsspannung
12 ohne Wegeventil ohne Bez.
Gleichspannung DC 24 V 24
Anschlussgrößen
13 SAE-Anschluss 31
Dichtungswerkstoff
14 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
15 Weitere Angaben im Klartext &
des Pumpensteuerblocks
Beispiel für ergänzende Angaben:
mit DBETE-6X/315G24K31A1V   (Material-Nr. R901029969)
Bestellbeispiel/Suchbegriff:
Pumpensteuerblock für Direktaufbau auf Pumpe A4VSO 250 oder 355, mit Schaltungsvariante 02, Verstellungsart des
Druckventils mit Sechskant und Schutzkappe, Druckstufe 1 = 315 bar, für DRG-Regler, mit Manometer, mit aufgebautem
Wegeventil, Gleichspannung DC 24 V, SAE-Anschluss und NBR-Dichtung:
Materialkurztext: Material-Nr.:
PSBD02-355-1X/S315-G1W-24/31M R901118871
4/14 PSBD02 | RD 62300
Bosch Rexroth AG, RD 62300, Ausgabe: 2016-08
Standardprogramm
Druckstufe 1 Benennung Material-Nr.
Einbauzeichnung
Material-Nr.
315 bar PSBD02-  40-1X/S315-RW-24/31M R901180397
R901180720
350 bar PSBD02-  40-1X/S350-RW-24/31M R901180401
315 bar PSBD02-  71-1X/S315-RW-24/31M R901180653
R901180722
350 bar PSBD02-  71-1X/S350-RW-24/31M R901180655
315 bar PSBD02-180-1X/S315-RW-24/31M R901180676
R901180724
350 bar PSBD02-180-1X/S350-RW-24/31M R901180679
315 bar PSBD02-355-1X/S315-RW-24/31M R901118881
R901118252
350 bar PSBD02-355-1X/S350-RW-24/31M R901118883
Weitere Ausführungen siehe Bestellangaben
Auswahltabelle Regleroption „R“ (DR-, LR2-, LR3-Regler, MA, EM, HM)
Ohne Zubehör
Druckstufe 1 Benennung Material-Nr.
Einbauzeichnung
Material-Nr.
315 bar PSBD02-  40-1X/S315-FW-24/31M R901180633
R901180718
350 bar PSBD02-  40-1X/S350-FW-24/31M R901180634
315 bar PSBD02-  71-1X/S315-FW-24/31M R901180658
R901180721
350 bar PSBD02-  71-1X/S350-FW-24/31M R901180659
315 bar PSBD02-180-1X/S315-FW-24/31M R901180688
R901180723
350 bar PSBD02-180-1X/S350-FW-24/31M R901180689
315 bar PSBD02-355-1X/S315-FW-24/31M R901118876
R901118254
350 bar PSBD02-355-1X/S350-FW-24/31M R901118878
Weitere Ausführungen siehe Bestellangaben
Auswahltabelle Regleroption „F“ (DFR-Regler)
Ohne Zubehör
Druckstufe 1 Benennung Material-Nr.
Einbauzeichnung
Material-Nr.
315 bar PSBD02-40-1X/S315-GW-24/31M R901180643
R901178294
350 bar PSBD02-40-1X/S350-GW-24/31M R901180645
315 bar PSBD02-71-1X/S315-GW-24/31M R901180663
R901178295
350 bar PSBD02-71-1X/S350-GW-24/31M R901180664
315 bar PSBD02-180-1X/S315-GW-24/31M R901180712
R901178296
350 bar PSBD02-180-1X/S350-GW-24/31M R901180713
315 bar PSBD02-355-1X/S315-GW-24/31M R901105562
R901118101
350 bar PSBD02-355-1X/S350-GW-24/31M R901118873
Weitere Ausführungen siehe Bestellangaben
Auswahltabelle Regleroption „G“ (DRG-, LR2G-Regler)